⁵⁸⁷ *Liber Chronicarum*, 674.

⁵⁸⁸ *Liber Chronicarum*, 679.

⁵⁸⁹ Všechny tyto biblické odkazy Clareno použil, srov. *Liber Chronicarum*, 678.

⁵⁹⁰ *Liber Chronicarum*, 678; interpunkci, užití minuskul i majuskul sledujeme dle editora.

kde „φ“ indikovalo příchod Antikrista doprovázené četnými utrpeními a „χ“ označovalo příchod Ježíše Krista, obnovení církve nebeské a nebeské království.⁵⁹¹ Angelo vyložil, že „Fy“ (φ):

„...digama est. Ex duobus gamis figuratum .F., quae senarium numerum important et est in alphabeto Graecorum xxj, et praecedit .χ. Graecum, quod quidem .X. apud Latinos, vigesimum primum est in alphabeto et post ipsum .X. sequitur .Y., quod apud Graecos est Fy. Fy Franciscum dicit, cuius paupertas, humilitas et obbedientia a serpente, qui de caelo ruit, infra sextum Ecclesiae tempus multifarie multisque modis a propriis et extraneis expugnatur; sicut Ecclesia infra tempus idem ab eodem serpente insultus et varia bella et gravia sustinet ab his qui se domesticos dicunt, et carnaliter et superbe adversus eam et in ipsam regnare volunt, sive saeculares christiani sint sive clerici“.⁵⁹²

Následující řádky označily reprezentanty této tělesné části od císaře Fridricha II. až po Tartary. Po nich povstane nový nepřítel, zasazený do kontextu vyjádření *oslabení lásky, zmnožení marného vědění, schizmat a rozdělení řádu*. Tím Angelo jasně reflektoval přítomný čas:

„Surrexit serpens antiquus in filio perditionis, ut imperet, tunc erit tribulatio, qualis non fuit ab initio saeculi, in .χ. littera, post tribulationes, in Fy praecedentes eam quasi in feria sexta, in qua inundat iniquitas, praesertim in his qui signa iustitiae ferunt, et fidei et caritatis evacuatio apparet fere in omnibus et vanae scientiae multiplicatio subintravit pro cultu pietatis in lugentibus, et appetitus nominis scientiae ardentem et sine rubore assumitur ab his qui promiserunt se solum Christum, et hunc crucifixum, semper quarere et amare, scismata et divisiones in saecularibus clericis et religionis, et praeoliorum in christianitate multiplicatio, et apostasia et discesio ab utroque imperio, virtutum privatio, sanctorum diminutio, - satanae - ex his apparet amplior solito - solutio, errorum haeresum multiplicatio, ordinis minorum a sancto francisco praevisa et praenuntiata divisio, quam divisionem post non longa tempora sequetur antichristiana vexatio, iuxta praefati sancti praedicationem propheticam, et per Eliam omnium restitutio, et in fy .χ. sequente seraphici status et in Hebraeis, Graecis et Latinis plena et perfecta multiplicatio“.⁵⁹³